2 Cfr. Litt. Enc. Ecclesiam suam, 6 aug. 1964, A. A. S. LVI, 
1964 pp. 621—622. 

3 Litt. Enc. Ecclesiam suam, 6 aug. 1964, A. A. S. LVI, 1964, 
p. 611. 
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cum beato Petro coniuncti tamquam cardo. Quin 
et hoc accedit, quod cathedralis aedes, ob exstruc- 
tae molis maiestatem, spiritualis illius rempli index 
est, quod intus in animis aedificatur ac divinae gra- 
tiae magnificentia niter; ex ea Pauli Apostoli sen- 
tential vos enim estis templum Dei vivid Deinde 
templum cathédrale expressa imago est ducenda 
aspectabilis Christi Ecclesiae, quae in terrarum orbe 
et precatur, et canit, et adorat; est nimirum imago 
putanda Mystici eius Corporis, cuius membra in 
una conglutinantur caritatis compage, superno- 
rum donorum roratione nutrita; nam, ut die festo 
Dedications scriptum apud ritum Ambrosianum 
legimus: haec est mater omnium, filiorum numéro 
facta sublimior: quae per Spiritum Sanctum quo- 
tidie Deo filios procréât: cuius palmitibus mundus 
omnis impletus est: quae propagines suas ligno baiu- 
lante suspensas erigit ad régna caelorum. Haec est 
civitas ilia sublimis iugo mentis erecta, perspicua 
cunctis, et omnibus clara.4 5 

Fere igitur naturae convenienter, tempore pro- 
ximi Iubilaei, christifideles aut piis caerimoniis ope- 
rant daturi, aut sacris vacaturi contionibus, aut pe- 
culiars eas poenae remissiones, peccatis debitae, 
lucraturi, quae usitatiore vocabulo indulgentiae 
nuncupantur, in princeps dioecesis templum vel 
singuli vel per turmas confluent. 

Siquidem veto necesse esse diximus, celebrandum 
Iubilaeum circa Episcopum, quasi circa fulcimen- 
tum suum, totum verti, adhortamur idcirco, ut Ec- 
clesiae filii ipsi circumfundantur. 

Quam ob rem, cum Episcopi, hoc concluso Con- 
cilie, ad suas sedes sancto inflammati ardore re- 
versi erunt, ducti consilio fideles exacuendi ad Con- 
cilii praescripta efficienda, eos, in singulis dioecesi- 
bus, sacerdotes et christianias populus universus cir- 
cumstent, ut iisdem animum profiteantur gratum 
ob diligentent operosamque industriam, quam in 
celebrando Concilie posuerunt; ut observantiam 
pietatemque, filiorum propriant, iterum testentur; 
ut praesertim suam adiutricem operant pollicean- 
tur, quae in deprecationibus, in vitae actione atque 
in voluntaria sui castigatione consistât. Scilicet cle- 

4 II Cor. 6, 16. 
5 Missale Ambrosianum, in Praefatione diei festi Dedicatio- 

nis Ecclesiae. 

thedra ist gleichsam der Angelpunkt der Einheit, der 
Ordnung, der leitenden Gewalt und des wahren, mit 
dem heiligen Petrus verbundenen Lehramtes. Ja, es 
kommt noch hinzu, daß die Kathedralkirche wegen 
der Würde ihres mächtigen Baues ein Zeichen jenes 
geistigen Tempels ist, der im Innersten der Seelen er- 
errichtet wird und durch die Herrlichkeit der gött- 
lichen Gnade leuchtet, so sagt ja der Apostel Paulus: 
„denn ihr seid ja der Tempel des lebendigen Gottes“.4